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\\\	 PRUSZKÓW

Do 26 sierpnia można głosować 
na projekty zgłoszone  
do pruszkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2020.  
Do rozdysponowania jest  
ponad 1,7 mln zł. 

M ieszkańcy Pruszkowa mogą zre- 
alizować swoje pomysły, jeśli 

ich projekty zyskają aprobatę społecz-
ną. Od 14 do 24 czerwca każdy mógł 
złożyć propozycję. Do urzędu wpły-
nęła rekordowa ilość wniosków – 94.  
Pozytywną ocenę formalną przeszły 
93 projekty, które poddano weryfikacji 

szczegółowej. Dokonały jej wydziały 
merytoryczne pruszkowskiego magi-
stratu. – Wszystkie projekty z Budże- 
tu Obywatelskiego realizowane są z 
publicznych środków. Zadaniem pra-
cowników urzędu jest dbanie o racjo-
nalne gospodarowanie tymi środka- 
mi, gdyż leży to w interesie wszyst- 
kich mieszkańców naszego miasta  
– informuje zespół Budżetu Obywatel-
skiego.

Pod głosowanie poddano projek-
ty, które zostały podzielone na siedem 
obszarów: Gąsin, Żbików-Bąki, Malichy 
Tworki, Ostoja Porcelit, Centrum, Stare 
Śródmieście, Osiedle Staszica Bolesła-
wa Prusa. Wszystko będzie jasne na 
początku września. Mieszkańcy mogą 
głosować na projekty do 26 sierpnia. 
Każdy dysponuje 10 punktami i może 
je dowolnie podzielić między propo-
zycje. Jeden mieszkaniec to jeden głos.  
Karta do głosowania musi zawierać 
imię i nazwisko, adres zamieszkania, 
a w wersji papierowej również podpis. 
Wzór dostępny w Internecie, na stronie 
www.budzet-obywatelski.ehost.pl.

Głosowanie trwa

Budżet Obywatelski promowały władze Pruszkowa

Wyjaśnić należy, że chodzi o skrzy-
żowanie ul. Platanowej, Księdza 

Bronisława Markiewicza oraz drogi w 
kierunku Krakowian i Woli Krakowiań-
skiej.  Skrzyżowanie to jest w kształcie 

litery T, a widoczność na nim jest bardzo 
ograniczona, głównie przez budynek 
plebanii, ale także przez gęste zarośla 
przy skrzyżowaniu.

Powiat 
wybuduje rondo

Na tym skrzyżowaniu niedługo powstanie rondo

\\\	 NADARZYN

Skrzyżowanie dróg powiatowych DP 3101W oraz DP 3103W  
w Młochowie jest bardzo niebezpieczne. Wkrótce w tym miejscu 
powstanie rondo. 
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\\\	 POWIAT PRUSZKOWSKI

Blisko 41 tys. zł  
dofinansowania dla Powiatu 
Pruszkowskiego. Środki zostaną 
przeznaczone na modernizację 
pracowni informatycznej  
w Specjalnym Ośrodku  
Szkolno-Wychowawczym  
w Pruszkowie. 

Nowoczesne technologie dają sze-
rokie możliwości w prowadzeniu 

zajęć. Nie chodzi tylko o komputery, ale 
również tablice interaktywne czy odpo-
wiednie oprogramowanie. Wiadomo, że 

wraz z biegiem czasu sprzęt zużywa się. 
Nie inaczej jest w przypadku pracowni 
informatycznej w pruszkowskim Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym. Placówka może liczyć na nowy 
sprzęt, a to za sprawą dotacji, którą 
otrzymał Powiat Pruszkowski.

Prawie 41 tys. zł trafiło do jednostki 
powiatowej z budżetu województwa 
mazowieckiego z „Mazowieckiego Pro-
gramu Dofinansowania Pracowni In-
formatycznych i Językowych”. Stosowne 
dokumenty dotyczące dofinansowania 
podpisali wicestarosta pruszkowski 
Zdzisława Zielińska, członek zarządu 
powiatu Agnieszka Kuźmińska oraz na-

czelnik Wydziału Budżetu i Finansów 
Izabella Jabłońska-Makowska.

Środki zostaną przeznaczone na 
zakup sprzętu informatycznego, m.in. 
zestawów komputerowych, drukarek, 
serwera, tablicy interaktywnej, urzą-
dzeń zastępujących mysz, stolików, fo-
teli i oprogramowania. Pracownia infor-
matyczna zyska nową jakość, na czym 
skorzystają przede wszystkim dzieci i 
młodzież. Nowoczesny i sprawny sprzęt 
to bez wątpienia ważne narzędzie edu-
kacyjne.

Warto przypomnieć, że planowana 
jest budowa nowej siedziby SOSW przy 
ul. Wapiennej w Pruszkowie. Powiat 
może liczyć na wsparcie finansowe. W 
czerwcu starosta pruszkowski Krzysz-
tof Rymuza i prezes zarządu Fundacji 
Pruszyńscy Krzysztof Pruszyński podpi-
sali list intencyjny w tej sprawie. Obecny 
stan budynku pozostawia wiele  do ży-
czenia. Inwestycja ma być dwuetapowa. 
W ramach pierwszego planowana jest 
rozbiórka starych elementów i wybu-
dowanie części dydaktycznej wraz z salą 
sportową. Podczas realizacji drugiej czę-
ści zniknie obecny budynek, powstanie 
internat. Obecnie procedury są na eta-
pie przeprowadzania przetargu.

Artur Szpuda

Prawie 41 tys. zł na nowy sprzęt
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Dotacja na sprzęt informatyczny

\\\	 MICHAŁOWICE

Trwa rozbudowa infrastruktury 
światłowodowej w gminie 
Michałowice. Niebawem 
podłączenie do sieci zyska 270 
nieruchomości w Komorowie, 
tegoroczne plany dotyczą 
również Reguł, Nowej Wsi  
oraz Granicy.  

C oraz więcej gospodarstw domo-
wych podłącza się do sieci światło-

wodowej. Trudno się temu dziwić, po-
nieważ rozwiązanie to ma mnóstwo za-
let. Przede wszystkim należy podkreślić 
przepustowość. Transfer danych jest 
błyskawiczny. Co istotne, światłowód 
jest odporny na zakłócenia, więc pogo-
da nie jest przeszkodą. W dzisiejszych 
czasach narażeni jesteśmy na cyber-
przestępczość. Konstrukcja światłowo-
du sprawia, że włamywacz napotka na 
trudności z wyciągnięciem danych. Z 
punktu widzenia bezpieczeństwa do-
mowego ważne jest, że światłowód nie 
ulega nagrzaniu.

Gmina Michałowice czyni starania 
w kwestii zwiększenia liczby gospo-
darstw podłączonych do sieci światło-
wodowej. Podczas spotkania z przedsta-
wicielami Orange omówiono tę kwestię. 
Władzom gminy zależy, aby działania 
związane z rozbudową infrastruktury 
były skoordynowane z inwestycjami 

drogowymi. Dzięki temu w modernizo-
wanych ulicach tworzony byłby kanał 
technologiczny pod światłowód. 

Niebawem podłączonych do sieci 
ma zostać 270 nieruchomości w Ko-
morowie (Strzecha Polska). W tym ro-
ku planowane są działania w zakresie 
światłowodów w Regułach i Nowej Wsi, 
a następnie w Granicy. – W pierwszej 
kolejności dostęp do Internetu świat-
łowodowego będzie uruchamiany dla 
osób, które złożyły deklaracje chęci 
przyłączenia do sieci. Ważne jest, że 
Orange wciąż zbiera informacje, kto 
jest zainteresowany podłączeniem do 
Internetu, dlatego zachęcamy wszyst-
kich, którzy tego jeszcze nie zrobili, aby 
przesłali dokumenty do Orange. Pamię-
tajmy, że im więcej deklaracji z danego 
regionu, tym Orange szybciej zbuduje 
infrastrukturę światłowodową – infor-
muje Wójt Gminy Michałowice Małgo-
rzata Pachecka. 

Zainteresowani mogą pobrać de-
klarację ze strony Urzędu Gminy Micha-
łowice. 

Zeskanowany formularz należy 
przesłać na adres: mazowiecka.unia@
orange.com bądź pocztą tradycyjną: 
ORANGE POLSKA, Al. Jerozolimskie 
160, 02-326 Warszawa, z dopiskiem 
„Rozwój Współpracy Regionalnej-De-
klaracje”.

Artur Szpuda

Czekają na światłowód 
Gmina Michałowice rozwija sieć światłowodową

\\\	 Bezpłatna sterylizacja i kastracja 
Jedną z metod walki z bezdomnością zwierząt jest sterylizacja i kastracja 
zwierząt. Gmina Nadarzyn przeznaczyła na ten cel dodatkowe środki.
Zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom, głównie psom i kotom, wiąże 
się z wydatkowaniem znacznych środków z budżetu gminy. Znacznie bardziej efek-
tywną metodą jest zapobieganie nadmiernemu rozmnażaniu naszych podopiecz-
nych. Mając to na uwadze, wójt gminy Nadarzyn podjął decyzję o przeznaczeniu 
dodatkowych środków na sterylizację i kastrację psów i kotów na terenie gminy. Dla 
mieszkańców gminy posiadających Kartę Nadarzyniaka zabiegi te przeprowadzane 
są całkowicie bezpłatnie. 
Zabiegi będą przeprowadzane w Centrum Weterynaryjnym Marcin Szulc przy ul. Warszawskiej 11, w Przychodni dla zwierząt 
Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 20 w Nadarzynie oraz w Przychodni Weterynaryjnej Vetica przy ul. Rolnej 103 w Kajetanach.
Mieszkańcy nie posiadający Karty Nadarzyniaka będą mogli przeprowadzić zabieg z dofinansowaniem w wysokości 50%. 
Niechciany miot to kłopot dla właściciela, który nie jest w stanie zapewnić opieki każdemu ze szczeniąt czy kociąt. Maluchy są 
często porzucane i później mnożą się bez żadnej kontroli, dalej powiększając grono bezdomnych zwierząt. Te trafiają na ogół 
do schronisk, trzeba jednak zdawać sobie sprawę, że możliwości takich placówek są dość ograniczone, a warunki, w jakich 
zwierzęta tam przebywają, są dość spartańskie. Jeżeli mają szczęście, trafią do człowieka, który się nimi zaopiekuje. Niestety, 
ilość zwierząt w schroniskach jest dużo większa niż liczba chętnych do tego, by je przygarnąć.
Czy nie bardziej humanitarne jest zapobieganie ich niekontrolowanemu rozmnażaniu? Zwłaszcza, gdy możemy to zrobić bez-
płatnie? Odpowiedź jest chyba oczywista.

\\\	 NADARZYN

OBWIESZCZENIE Starosty Pruszkowskiego
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wnio- 
sek Prezydenta Miasta Pruszkowa w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej 
budowy ul. Lisieckiego (droga gminna klasy D) w Pruszkowie.

Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 11 w Pruszkowie: działki nr ew.: 12/2 (część), 13/7, 14/4, 15/5, 17/5, 18/6, 22/7, 23/8, 23/10, 23/12, 23/14, 23/16, 24/2, 24/4, 
24/5, 31/2, 36/4 (działka powstanie z podziału działki 36/3), 37/7 (część), 39/3, 40/2, 287/2, 340/1. 

Działki, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 11 w Pruszkowie: działki nr ew.: 13/8, 23/1, 26, 37/7, 174/12, 283/7, 334.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień 
międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 
104 (I piętro), tel.: 22 738-14-32.

RE  K L AMA   / O G Ł O SZENIE    
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Grodziscy policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego zatrzymali 
do rutynowej kontroli kierowcę 
volkswagena. Wykazali się 
ogromnym wyczuciem, 
ponieważ kierowca miał sporo 
na sumieniu. 

Wtrakcie przeprowadzanej kon-
troli okazało się, że kierowca 

prowadził samochód pod wpływem al-
koholu. Jak się szybko okazało, nie było 
to jedyne przewinienie zatrzymanego. 
Dość szybko policjanci zorientowali się, 
że mogą mieć do czynienia ze spraw-
cą nocnego włamania do samochodu 

i kradzieży sprzętu o wartości około 
15 000 zł. Podczas prowadzonego po-
stępowania funkcjonariusze ustalili, 
że we włamaniu, oprócz zatrzymane-
go kierowcy, brały udział jeszcze dwie 
osoby. Po ustaleniu adresów dwojga 
podejrzanych, policjanci zatrzymali w 
sąsiednim powiecie 34-letniego męż-
czyznę oraz 22-letnią kobietę. Funkcjo-

nariusze ustalili również miejsce, w któ-
rym sprawcy ukryli skradziony sprzęt. 
Wszystkie zrabowane rzeczy powróciły 
do prawowitego właściciela.

Policjanci z dochodzeniówki zgro-
madzili wystarczające dowody, co po-
zwoliło na postawienie całej trójce za-
rzutów kradzieży z włamaniem. Wobec 
przedstawionych dowodów, cała trójka 
włamywaczy przyznała się do winy. 
Popełnione przez nich przestępstwo 
zagrożone jest karą 10 lat pozbawienia 
wolności. Kierowca volkswagena odpo-
wie ponadto za kierowanie samocho-
dem w stanie nietrzeźwości. Chyba za 
wcześnie zaczęli opijać udane włamanie 
i to ich zgubiło.

Marek Zdrzyłowski

AKTUALNOŚCI

W tym miejscu kierowcy wymuszają 
często pierwszeństwo przejazdu sądząc, 
że główna droga prowadzi z Platanowej 
do ks. B. Markiewicza, ponieważ ten kie-
runek biegnie niemal po linii prostej. 
Niestety tak nie jest, o czym wyraźnie 
informują znaki drogowe wskazujące 
pierwszeństwo przejazdu. Z tego skrzy-
żowania korzystają często kierowcy nie 
znający tego miejsca i to oni głównie 
powodują kolizje.

Starostwo Powiatu Pruszkowskie-
go zauważyło problem tego miejsca 
podczas objazdu dróg powiatowych i 
niedługo powinniśmy doczekać się sku-
tecznego rozwiązania. Powiat podpisał 
umowę z firmą Droprojekt Piotr Dwor-
czyk na projekt budowy ronda na tym 
skrzyżowaniu. Po jego wybudowaniu 
bezpieczeństwo użytkowników ulegnie 
zdecydowanej poprawie.

Przy okazji nasuwa się refleksja, 
że warto, aby władze samorządowe 

pomyślały również o remoncie drogi 
w kierunku Krakowian, szczególnie 
na odcinku od skrzyżowania wzdłuż 
linii parku, do pierwszego zakrętu za 
stawem. Ten odcinek jest w fatalnym 
stanie technicznym i wymaga szybkiej 
przebudowy. Prace te dobrze byłoby 
przeprowadzić przy okazji przebudowy 
skrzyżowania, które i tak będzie musia-
ło być wyłączone z użytkowania na czas 
prowadzonych robót.

Powiat konsekwentnie realizuje 
politykę poprawy dróg powiatowych, 
dzięki której przejazd na trasie od S8 
przez Młochów ulega dużym zmianom. 
Niedawno oddane zostało do użytku 
przebudowane skrzyżowanie przy 
Szkole Podstawowej w Ruścu. Zmody-
fikowana została geometria skrzyżo-
wania, utworzone pasy do lewoskrętu, 
przejścia dla pieszych z azylami i pul-
sującymi światłami ostrzegawczymi. 
Wprowadzono również ograniczenie 
prędkości. Wszystkie te działania popra-
wiły drożność skrzyżowania i bezpie-
czeństwo pieszych, zwłaszcza uczniów. 
Koszt tej inwestycji wyniósł ponad 988 
tys. złotych.

Trasa od S8 Aleją Kasztanową, ulicą 
Platanową i dalej wzdłuż parku przez 
Krakowiany jest połączeniem tras S8 i 
DK7, z którego korzysta wielu kierow-
ców, dlatego poprawa bezpieczeństwa 
na tej trasie jest niezwykle istotna.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Powiat 
wybuduje 
rondo

\\\	 PIASTÓW

Drogowe inwestycje  
w Piastowie trwają w najlepsze. 
Modernizacja ulic J. Fałata  
i K. Przerwy-Tetmajera to koszt 
ponad 1,2 mln zł. 

Władze Piastowa podejmują sta-
rania o poprawę standardu 

infrastruktury drogowej. W tym roku 
miasto przeprowadziło kilka inwesty-
cji związanych z modernizacją ulic. Na 

łamach Przeglądu Regionalnego pisa-
liśmy o remontach ulic Różanej, Mal-
czewskiego, Ożarowskiej czy ostatnio 
Poniatowskiego.

Od kilku tygodni trwają prace zwią-
zane z modernizacją kolejnych. Chodzi 
o ulice Fałata i Przerwy-Tetmajera (od 
Dworcowej do Fałata). Ich stan wska-
zywał na konieczność remontu. Do 
niedawna ul. Fałata była utwardzona 
płytami betonowymi i kruszywem. Po-
nadto, szerokość pasa drogowego wa-
hała się od 5,8 do 13 metrów. Z kolei ul. 

K. Przerwy-Tetmajera była wykonana 
z nawierzchni bitumicznej i posiadała 
jednostronny chodnik.

Niedawno na terenie pojawił się 
ciężki sprzęt, palety z obrzeżami i kost-
ką brukową, a więc wykonawca przystą-
pił do działania. Na początek roboty roz-
biórkowe, a następnie zajęto się kwestią 
odwodnienia obu ulic. Wielokrotnie 
mieszkańcy zwracali uwagę, że w desz-
czowy dzień trudno przemieszczać się 
tymi drogami. Kolejnym punktem in-
westycji była wymiana zniszczonej na-
wierzchni jezdni oraz chodników. Warto 
dodać, że na Fałata zorganizowano ciąg 
pieszo-jezdny.

Należy również wspomnieć o par-
kingu przy Szkole Podstawowej nr 1, 
który powstał w ramach inwestycji. O 
powstanie parkingu zabiegali rodzice 
uczniów, dyrekcja oraz mieszkańcy. Co 
istotne, wybudowano również odwod-
nienie. 

Koszt całego przedsięwzięcia zwią-
zanego z modernizacją ulic Fałata i 
Przerwy-Tetmajera to ponad 1,2 mln zł. 
Wszystkie prace mają zakończyć się do 
końca sierpnia.

Artur Szpuda

Ponad milion na drogi

Ważnym elementem jest przyszkolny parking
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Karty można składać w pruszkow-
skim urzędzie, w urnie naprzeciwko 
kancelarii w godzinach 8.00-18.00 w 
poniedziałki, 8.00-16.00 od wtorku do 
czwartku i w piątki w godz. 8.00-14.00. 
W pozostałych godzinach wnioski moż-
na złożyć w siedzibie straży miejskiej 
(pokój numer 2).

3 września zostaną przedstawione 
wyniki głosowania, zaś dwa dni później 
planowane jest podanie listy projektów 
do realizacji.

Lista projektów, które zostały pod-
dane pod głosowanie, dostępna jest na 
stonie www.przegladregionalny.pl.

Artur Szpuda

Głosowanie trwa

Głosowanie trwa do 26 sierpnia 
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Pijany kierowca włamywaczem

Włamywacze zostali zatrzymani
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\\\	 Bezpłatne badanie słuchu 
2 września w Pruszkowie będzie można bezpłatnie zbadać słuch. Tzw. słu-
chobus pojawi się na parkingu Centrum Kultury i Sportu przed halą Znicz.
Żyjemy w nieustannym hałasie. Codziennie, gdy jedziemy do pracy, na zakupy bądź 
na spotkania ze znajomymi, otaczają nas liczne dźwięki. Szum jadących samocho-
dów, prowadzonych prac drogowych czy też budowlanych to tylko część hałasu, 
która dociera do naszych uszu. Ponadto słuchamy głośno muzyki, coraz częściej przy 
pomocy słuchawek. Nasze telewizory grają coraz głośniej. Przy okazji rozmów zda-
rza się, że coraz częściej prosimy drugą stronę o powtórzenie zdania. Taka jest nasza 
codzienna rzeczywistość. Okazuje się, że problemy ze słuchem ma 10% Polaków.
Nadarza się więc znakomita okazja, aby sprawdzić stan własnego słuchu. 2 września 
na parkingu przed Centrum Kultury i Sportu przy ul. Bohaterów Warszawy w Prusz-
kowie zatrzyma się słuchobus. Każdy chętny będzie mógł wykonać podstawowe 
badanie słuchu w godzinach od 10.00 do 18.00. Warto poświęcić chwilę i upewnić 
się, czy z naszym zdrowiem wszystko w porządku.
Badania będą wykonywać specjaliści w zakresie profilaktyki słuchu. Cały proces trwa zaledwie kilka minut i jest bezbolesny. Na 
wyniki nie trzeba czekać, praktycznie otrzymamy je od razu. W razie niepokojących zaburzeń, diagności poinformują pacjentów 
o dalszej profilaktyce i konieczności podjęcia odpowiednich działań.
Warto znaleźć chwilę i udać się 2 września do słuchobusu. Te kilka minut może okazać się niezwykle ważne dla zdrowia.

\\\	 PRUSZKÓW

\\\	 REGION

Wakacje powoli mają się ku 
końcowi, więc warto sprawdzić, 
kiedy w nowym roku szkolnym 
znów będzie przerwa w nauce.  

D o rozpoczęcia roku szkolnego dla 
uczniów jeszcze daleko, ale Mi-

nisterstwo Edukacji Narodowej opra-
cowało już kalendarz roku szkolnego 
2019/2020. Kiedy rozpoczęcie roku 
szkolnego? Kiedy dni wolne od zajęć? 
Kiedy upragnione kolejne wakacje? 
Sprawdziliśmy to dla uczniów.
2 września 2019 – rozpoczęcie roku 
szkolnego;
23-31 grudnia 2019 – zimowa prze-
rwa świąteczna;
10-23 lutego 2020 – ferie zimowe;
9-14 kwietnia 2020 – wiosenna prze-
rwa świąteczna;
24 kwietnia 2020 – zakończenie zajęć 
w klasach (semestrach) programowo 
najwyższych w szkołach ponadpod-
stawowych (z wyjątkiem szkół wymie-
nionych kolejnych dwóch punktach), 
w których zajęcia dydaktyczno-wycho-

wawcze rozpoczynają się w pierwszym 
powszednim dniu września;
3 stycznia 2020 – zakończenie zajęć 
w klasach (semestrach) programowo 
najwyższych liceów ogólnokształcących 
dla dorosłych, w których zajęcia dydak-
tyczno-wychowawcze rozpoczynają się 
w pierwszym powszednim dniu lutego;
31 stycznia 2020 – zakończenie zajęć 
w klasach (semestrach) programowo 
najwyższych w branżowych szkołach I 
stopnia, szkołach policealnych, w szko-
łach dla dorosłych (z wyjątkiem szkół 
wymienionych w punkcie poprzednim) 
i w oddziałach dotychczasowych zasad-
niczych szkół zawodowych, w których 
zajęcia dydaktyczno-wychowawcze 
rozpoczynają się w pierwszym powsze-
dnim dniu lutego;
26 czerwca 2020 – zakończenie zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych;
27 czerwca – 31 sierpnia 2020 – wa-
kacje.

Terminy egzaminów dla szkół po-
szczególnych stopni ustali w później-
szym terminie dyrektor  Centralnej 
Komisji Egzaminacyjnej.

Marek Zdrzyłowski

Kalendarz roku szkolnego
Jeszcze tylko kilka miesięcy nauki i znowu będą wakacje!

\\\	 JAKTORÓW

Pokrycia dachowe z eternitu 
były w minionej epoce 
stosowane powszechnie, były 
bowiem dość łatwo dostępne  
i tanie. Z tą wątpliwą spuścizną 
mają problem wszystkie 
samorządy. 

P łyty eternitowe wykonywane były z 
tanich i łatwo dostępnych materia-

łów – cementu i włókien azbestowych. 
Z tego materiału wytwarzane były, przy 
zastosowaniu nieskomplikowanej tech-
nologii, pokryciowe płyty na dachy i 
elewacje, a także rury kanalizacyjne. Z 
uwagi swoje własności, takie jak duża 
wytrzymałość mechaniczna nawet w 
wyrobach o małej grubości ścianki, nie-
wielki ciężar, odporność na działanie 
ognia, wody oraz ścieków, eternit był 
stosowany w budownictwie powszech-
nie od początku ubiegłego wieku.

Z powodu dużej szkodliwości cien-
kich włókien azbestowych, które od-
kładając się w płucach powodują po-
wstawanie chorób nowotworowych, w 
wielu rozwiniętych krajach zakazano 
jego stosowania w budownictwie oraz 
rozpoczęto akcję demontażu i utylizacji 
zamontowanych pokryć. Płyty eternito-
we z biegiem czasu kruszeją, w wyniku 
czego uwalniają się włókna azbestu. Im 
starszy eternit, tym jest on groźniejszy. 
Dlatego demontażem i utylizacją wyro-
bów z eternitu zajmują się wyspecjali-
zowane firmy, które stosują odpowied-
nie zabezpieczenia i technologie, które 
pozwalają na prowadzenie prac bez 
narażania ludzi na niebezpieczeństwo.

Gmina Jaktorów otrzymała dofi-
nansowanie z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie na prowadzenie 
prac związanych z likwidacją pokryć 
eternitowych. Zadanie będzie w tym 
roku kosztowało Gminę Jaktorów 27 
492,89 zł. 

Marek Zdrzyłowski

Azbest do utylizacji

Płyty eternitowe stanowią ogromne zagrożenie dla ludzi

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Kościuszki 30, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 724 18 33, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

Rodzina zastępcza to czasowa forma pomocy dzieciom pozbawio-
nym całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej. Daje ona szansę  
na lepsze życie, rekompensując dzieciom to, czego zostały pozbawio-
ne w źle funkcjonującej rodzinie. 

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej może być powierzone mał-
żonkom lub osobie nie pozostającej w związku małżeńskim. Niektórzy 
decydują się na ten krok po odchowaniu swoich własnych dzieci  
i w ten sposób pragną pomóc innym.  

Celem działania rodziny zastępczej jest umocnienie więzi na-
turalnej, tak aby dziecko mogło powrócić do niej wzmocnione  
w umiejętności, które pomogą mu w przyszłości podejmować decyzje 
i tworzyć prawidłowe oraz trwałe związki emocjonalne. 

Bycie rodziną zastępczą nie powoduje powstania więzi rodzi-
cielskiej pomiędzy opiekunem a dzieckiem, nie powstają również 
obowiązki i uprawnienia alimentacyjne, stan cywilny dziecka także nie 
ulega zmianie bowiem rodzina zastępcza nie przyjmuje pełni władzy 
rodzicielskiej nad dzieckiem. 

Kandydaci na rodzinę zastępczą zawodową, niezawodową  
i prowadzenia rodzinnego domu dziecka są obowiązani posiadać 
świadectwo ukończenia szkolenia. Szkolenia dla kandydatów z te-
renu powiatu grodziskiego prowadzi Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim, mający siedzibę w Grodzisku 
Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11 (budynek Szpitala Zachodniego). 
Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej www.pcpr.
powiat-grodziski.pl lub uzyskać pod numerem  telefonu:  22 724 15 70 
wew. 24. W powiecie grodziskim funkcjonuje 86 rodzin zastępczych, 
w których umieszczonych jest 114 dzieci. 

Zarówno rodzice zastępczy, jak i dzieci umieszczone w rodzi-
nach zastępczych mogą liczyć na wsparcie specjalistów pracujących  
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Na co dzień z rodzicami 

zastępczymi i dziećmi pracują, w ich środowiskach zamieszkania, 
koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, którzy m.in.:
– �udzielają pomocy  w realizacji zadań wynikających  

z pieczy zastępczej;
– przygotowują plan pomocy dziecku;
– �pomagają rodzinom zastępczym w nawiązaniu wzajemnego  

kontaktu;
– �zapewniają, według możliwości, rodzinom zastępczym dostęp  

do specjalistycznej pomocy dla dzieci, w tym psychologicznej, 
reedukacyjnej i rehabilitacyjnej;

– �udzielają wsparcia pełnoletnim wychowankom rodzinnych form 
pieczy zastępczej.

Ponadto na potrzeby rodzin zastępczych i dzieci w PCPR zatrud-
nieni są specjaliści: psycholog, pedagog, specjalista ds. uzależnień. 
Prowadzona jest również grupa wsparcia dla rodziców zastępczych 
oraz organizowane są szkolenia podnoszące kwalifikacje i kompe-
tencje np. w zakresie opieki nad dziećmi, w zakresie rozumienia ich 
potrzeb i stanów emocjonalnych, w zakresie prawnych aspektów 
pełnienia funkcji rodziny zastępczej.

Starostwo Powiatu Grodziskiego
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim 

Nie wszystkie dzieci mogą wychowywać się w swojej rodzinie biologicznej. Aby zapewnić im odpowiednie warunki do rozwoju powstały  
rodziny zastępcze. To one mogą dać szansę na spokojne i normalne dzieciństwo, mimo skomplikowanej i trudnej sytuacji życiowej. 

Dlaczego warto być rodziną zastępczą?

Fo
t. 

pi
xa

ba
y.

co
m



5NR 46 (2) 21 SIERPNIA 2019AKTUALNOŚCI

Urząd Gminy Brwinów	

P R O M O C J A

ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Wkrótce ma ruszyć 
budowa nowego ratusza, 
który będzie „otulał” swą 
bryłą architektoniczną 
perełkę Grodziska – willę 
Niespodzianka.  

W zakończonym pod koniec lipca 
postępowaniu przetargowym 

wyłoniony został wykonawca ratusza. 
Będzie nim firma Zab-Bud z Warszawy, 
która zaproponowała realizację zadania 
za kwotę 18 436 957 zł, zapewniając 
również 6-letni okres gwarancyjny.  
Umowa z wykonawcą podpisana zo-
stała 14 sierpnia. Nowy ratusz ma być 
gotowy za dwa lata.

Dotychczasowy obiekt, w którym 
mieści się ratusz, ma już ponad 100 lat 
i nie zapewnia ani odpowiednich wa-
runków pracy, ani też właściwej obsługi 
mieszkańców. Grodzisk jest miastem 
nowoczesnym, taki też powinien być ra-
tusz, który jest nie tylko miejscem, gdzie 
mieszkańcy załatwiają swoje sprawy, 
ale też przyjmuje się tu zagraniczne 
delegacje, poważnych kontrahentów, 

dlatego musi to być miejsce eleganckie 
i reprezentacyjne.

Nowy obiekt będzie nosił nazwę 
Centrum Informacyjno-Administracyj-
ne  i Rozwoju Przedsiębiorczości oraz 
Przeciwdziałania Wykluczeniu Spo-
łecznemu. Nazwa długa, więc i tak z 
pewnością nie wejdzie do obiegowego 
języka. Natomiast obiekt będzie wyglą-
dał bardzo efektownie. Budynek będzie 
miał ponad 2000 m² i przeszkloną ele-
wację, stylistycznie przypominającą Me-
diatekę. W elewacji będzie odbijała się 
bryła Niespodzianki, harmonijnie łącząc 
tradycję z nowoczesnością. Frontowa 
ściana ratusza zaprojektowana została 
na bazie wycinka koła, eksponując bryłę 
zabytkowej willi.

Dotychczasowy budynek, w którym 
mieści się Urząd Miasta, zostanie wyre-
montowany. Zainstalowana też zostanie 
w nim winda. W budynku tym swoje 
pomieszczenia będą miały opieka spo-
łeczna, straż miejska, organizacje poza-
rządowe oraz archiwum. Obecnie in-
stytucje te są porozrzucane po różnych 
miejscach, po przeprowadzce wszystkie 
znajdą się w jednym obiekcie.

Marek Zdrzyłowski

Nowy ratusz za 2 lata
Nowy ratusz będzie miał bardzo nowoczesną bryłę
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OBWIESZCZENIE Starosty Pruszkowskiego
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa-

dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 
r. poz. 1474) zawiadamiam, że dnia 06.08.2019 r. została wydana decyzja nr 14/2019 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej rozbudowę drogi pow-
iatowej Nr 3124W - ul. Gomulińskiego w Pruszkowie, gmina Pruszków, powiat 
pruszkowski, województwo mazowieckie na działkach nr ew.: 54/4, 54/10, 55, 56 
(56/3, 56/4), 34/1, 63/8 obręb 18 w Pruszkowie.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano 
numer działki przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery 
działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały 
oznaczone pogrubioną czcionką.

Inwestycja obejmuje następujące działki: 
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 18 w Pruszkowie: działki nr ew.: 54/4, 54/10, 55, 56/3 (działka powstała z 
podziału dz. nr ew. 56).

Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 18 w Pruszkowie: działki nr ew.: 34/1, 63/8.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzi- 
nach pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek  
8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień 
międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Prusz-
kowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-14-32.

REKLAMA, OGŁOSZENIE, ARTYKUŁ SPONSOROWANY?
786 202 606

RE  K L AMA   / O G Ł O SZENIE    

R E K L A M A
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Piłkarze grodziskiej Pogoni 
nadal czekają na pierwsze 
punkty w III lidze. W 4. kolejce 
zespół prowadzony przez 
Roberta Moskala przegrał  
z Concordią Elbląg 0:2. 

N ie tak wyobrażali sobie początek 
sezonu fani Pogoni. Po awansie 

do III ligi, grodziszczanie nadal czekają 
na pierwsze punkty. Los beniaminka 
bywa trudny, co potwierdzają ostatnie 
doświadczenia zespołu z Grodziska – 
cztery mecze, zero punktów.

Pogoń zaczęła sezon od porażki 
z Sokołem Aleksandrów Łódzki. Gro-
dziszczanie stracili punkt w doliczonym 
czasie gry. Do 90. minuty remisowali z 
Sokołem 1:1, jednak w samej końców-
ce goście wykorzystali rzut karny. W 
2. kolejce Pogoń pojechała do Nowego 
Dworu Mazowieckiego na starcie ze 
Świtem. Z pewnością takich spotkań ki-
bice chcieliby oglądać więcej. W meczu 
padło aż osiem bramek, jednak ekipa 
Moskala przegrała 3:5. Po pierwszej 
połowie Świt prowadził aż 4:0, ale gro-
dziszczanie walczyli do ostatnich minut 
spotkania.

Ponownie nie pomógł własny sta-
dion. W 3. kolejce do Grodziska zawitał 
Pelikan Łowicz. Sytuacja gospodarzy 
szybko skomplikowała się, bo w 3. mi-
nucie gości uszczęśliwił Filip Kowalczyk. 
Pogoń nie znalazła sposobu na wyrów-
nanie, a dodatkowo musiała radzić so-
bie w dziesiątkę. W 26. minucie drugą 
żółtą kartkę obejrzał Bartosz Broniarek. 
Przed przerwą Pelikan strzelił bramkę 
na 2:0. W drugiej części gry Pogoń nie 
potrafiła nic zdziałać. Maciej Humer-
ski zachował czyste konto, a Sebastian 
Przyrowski jeszcze trzy razy wyciągał 
piłkę z siatki. Potężny cios dla Pogoni 
– 0:5. W Elblągu nie było aż tak źle, ale 
nikt w Grodzisku z tego meczu dumny 
nie będzie. Pogoń przegrała Concordią 
0:2, a oba gole padły w odstępie siedmiu 
minut. Po pierwszej połowie gospoda-
rze mieli ustawione spotkanie i dowieźli 
korzystny wynik do końca.

Fatalna passa Pogoni trwa. Zespół 
przegrywa, a w dwóch ostatnich me-
czach nie strzelił również żadnej bram-
ki. Pogoń okupuje ostatnie miejsce w 
ligowej tabeli i czeka na przełamanie. 24 
sierpnia do Grodziska przyjedzie Sokół 
Ostróda, który jest wiceliderem tabeli. 
Początek spotkania o godzinie 15.30.

Artur Szpuda

Czekają na punkty
Kibice Pogoni czekają na pierwsze punkty swojego zespołu
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W poprzednim sezonie 
Przemysław Kuźkow 
robił furorę na parkietach 
koszykarskiej II ligi w barwach 
GLKS Nadarzyn. Teraz 
wychowanek MKS Pruszków 
przenosi się do Legii Warszawa. 

O20-latku usłyszała cała koszykar-
ska Polska. To za sprawą jego nie-

samowitych wyczynów na parkietach II 
ligi. Kuźkow notował zdobycze punkto-
we niczym najlepsi gracze NBA. Koszy-
karz dosłownie szalał w barwach GLKS 
Nadarzyn. W wyjazdowym spotkaniu z 

Żubrami Leo-Sped Białystok rzucił aż 
46 punktów. W kierunku koszykarza 
popłynęło wiele ciepłych słów, ale ten 
nie spoczął na laurach. W starciu z eki-
pą Dziki Warszawa Kuźkow zapisał na 
swoim koncie 55 punktów, zaś w meczu 
z ŁKS Łódź jego licznik zatrzymał się na 
53 oczkach. Średnia w całym sezonie to 
blisko 29 punktów na mecz!

Nikogo nie trzeba przekonywać o 
talencie wychowanka MKS Pruszków. 
Od kilku lat obserwatorzy basketu z 
Mazowsza widzą w nim ogromny po-
tencjał. Sezon w II lidze tylko to potwier-
dził. Trzeba również wspomnieć, że za-
wodnik występował w Nadarzynie na 
podstawie umowy szkoleniowej. Jedno-

cześnie Kuźkow grał w MKS Pruszków. 
Z jego pomocą klub zajął szóste miejsce 
w mistrzostwach Polski do lat 20, a sam 
koszykarz wywalczył tytuł najlepszego 
strzelca turnieju finałowego.

Teraz przed Kuźkowem kolejne wy-
zwanie. Po 20-latka sięgnęła Legia War-
szawa. Młody koszykarz będzie walczył 
o minuty w pierwszym zespole, który 
będzie rywalizował w europejskich pu-
charach. Ponadto Kuźkow będzie zgło-
szony do rozgrywek drugoligowych. 
– Przeskok z II ligi od razu do ekstra-
klasy jest bardzo rzadki, ale wiem, że 
pod okiem tak dobrego szkoleniowca, 
jakim jest trener Tane Spasev, wszystko 
pójdzie w prawidłowym kierunku. Uwa-

żam, że dołączenie do Legii jest najlep-
szą decyzją, jaką mogłem podjąć. Teraz 
potrzeba cierpliwości, ciężkiej pracy, a  
progres na pewno nadejdzie. Zdaję so-
bie sprawę, że liczba minut gry jest ogra-
niczona, wszystko trzeba zresztą sobie 
wywalczyć. Chciałbym zadebiutować 
w Energa Basket Lidze, w europejskich 
pucharach. Jestem młody, muszę się 
jeszcze dużo nauczyć – doskonale sobie 
zdaję z tego sprawę. Zrobię wszystko, 
by trener dał mi szansę – mówi Prze-
mysław Kuźkow.                 Artur Szpuda

Kuźkow w Legii

Przemysław Kuźkow
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\\\	 PRUSZKÓW

Koszykarze Elektrobud-
Investment ZB Pruszków 
przygotowują się do rozgrywek 
I ligi. Drużyna prowadzona 
przez Andrzeja Kierlewicza 
pokonała w spotkaniu 
sparingowym Dziki Warszawa 
78:69. 

Na początku sierpnia zawodnicy 
wrócili do treningów. Pod okiem 

Andrzeja Kierlewicza pracują nad for-
mą i poznają się, bo w zespole pojawiło 
się kilka nowych twarzy. 17 sierpnia 
ekipa z Pruszkowa rozegrała pierwszy 
mecz sparingowy. Elektrobud spot-
kał się z ekipą Dziki Warszawa i wy-
szedł z tej potyczki zwycięsko. Prusz-
ków wygrał 78:69. Na wyróżnienie  
zasługuje zdobywca 21 punktów Ma-
teusz Szczypiński, któremu kroku 
starał się dotrzymać Mateusz Szwed  
– 15 oczek.

Przed zawodnikami pruszkowskie-
go zespołu jeszcze dużo ciężkiej pracy. 
Elektrobud ma już szczegółowy termi-
narz meczów sparingowych. 23 sierp-
nia pruszkowscy koszykarze zmierzą 
się z Turem Bielsk Podlaski. Mecz roz-
pocznie się o 18.00 w hali Znicz. Kolejny 
sparing zaplanowano na 31 sierpnia, a 
Elektrobud zmierzy się w nim z zespo-
łem Żubry Białystok.

Podopieczni Andrzeja Kierlewicza 
zagrają również w trzech turniejach. 
W dniach 7-8 września zaplanowano 
rywalizację w Łowiczu, gdzie wystą-
pią m.in. Księżak Łowicz i Polfarmeks 
Kutno. Tydzień później Elektrobud po-

jedzie do Inowrocławia. Tam o triumf 
w turnieju towarzyskim powalczą KSK 
Noteć Inowrocław, STK Czarni Słup i 
Enea Astoria Bydgoszcz. 21-22 wrześ-
nia odbędzie się Mazovia Cup. Oprócz 
Elektrobudu udział w turnieju wezmą 
Księżak Łowicz, Dziki Warszawa i KK 
AZS UW Warszawa.

Do startu sezonu pozostało jeszcze 
kilka tygodni. Zespół poznaje się, ale za-
padły już pierwsze decyzje. W sezonie 
2019/2020 kapitanem pruszkowskiej 
drużyny będzie Robert Cetnar. Zawod-
nik szykuje się już do czwartego sezonu 
w Pruszkowie. 

Artur Szpuda

Wygrany 
sparing

Elektrobud pokonał Dziki Warszawa

\\\	 Rozpoczną 13 września 
Bogoria Grodzisk Mazowiecki rozpocznie zmagania w rozgrywkach Ligi Mi-
strzów w połowie września. Pierwszym rywalem będzie GDCS Juncal.
Mistrz Polski trafił do grupy C Ligi Mistrzów. Pierwszy mecz zagra w piątek, 13 
września. Z pewnością dla przesądnych nie jest to dobry termin. Bogoria zagra z ze-
społem  GDCS Juncal na wyjeździe. Kibice będą mogli podziwiać swoich ulubieńców 
we własnej hali 15 października. Do Grodziska przyjedzie wówczas FC Saarbrucken. 
Początek spotkania zaplanowano na 18.30.
Z kolei 25 października mistrz Polski pojedzie do Francji na starcie z Ping Pong Club 
Villeneuvois. Rewanż pięć dni później (30 października) w hali przy ul. Westfala 3a. 
Dokładne terminy rewanżowych spotkań z ekipami z Niemiec i Portugalii zostaną 
ustalone niebawem. Oba odbędą się w grudniu. 
Warto dodać, że sezon w LOTTO Superlidze Bogoria rozpocznie 15 września. Mistrz 
Polski zagra z Dekorglassem Działdowo.

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Panagiotis Gionis – zawodnik Bogorii
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Uważam, że dołączenie 
do Legii jest  

najlepszą decyzją jaką 
mogłem podjąć

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kościuszki 32A 
oraz na stronach internetowych www.grodzisk.pl i www.bip.grodzisk.pl 
został umieszczony wykaz z dnia 20.08.2019 r. dotyczący nieruchomości 
lokalowych położonych w Grodzisku Mazowieckim przeznaczonych  

do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców, tj. lokalu nr 32 położo- 
nego w budynku przy ul. Bałtyckiej 10 o pow. 53,30 m2 oraz lokalu nr 26 położonego 
w budynku przy ul. 11 Listopada 13/15 o pow. 36,90 m2.

Starosta Pruszkowski uprzejmie infor-
muje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń, 
na stronie internetowej Starostwa Po- 
wiatowego w Pruszkowie oraz na stronie 
internetowej Wojewody Mazowieckie- 
go został wywieszony wykaz nierucho- 
mości Skarbu Państwa przeznaczonych  
do sprzedaży w trybie bezprzetargo- 
wym na rzecz PGNiG TERMIKA SA.

O G Ł O SZENIE    
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Szkoła Podstawowa im. Polskich Olim-
pijczyków w Mysiadle (ul. Kwiatowa 28) 
zatrudni na stanowisko: pomoc kuchenna 
(pełen etat, na zastępstwo), nauczyciel 
matematyki (pełen etat), nauczyciel wy-
chowawca świetlicy (pełen etat), nauczy-
ciel j. angielskiego (pełen etat), psycholog 
szkolny (pełen etat). CV proszę przesyłać 
na adres e-mail: praca@spwmy.edu.pl, 
telefon kontaktowy - (22) 462-85-20

Zatrudnimy osoby do pracy  
w biurze - pomoc biurowa/asystent 

księgowego. Praca na pełen etat.  
Stefanowo. Tel. 601337417 

Firma CLAR SYSTEM zatrudni do sprzą-
tania biur i magazynów. Praca od zaraz! 
Lokalizacja: Sokołów, Wypędy (koło Ja-
nek) oraz Moszna – Parcela (koło Prusz-
kowa). Możliwość podjęcia pracy na ra-
no, popołudnia lub noce. Wynagrodzenie  
od 2000 zł/miesiąc. Po więcej informacji 
proszę dzwonić pod numer 515-747-886 
lub 502-187-430
Pomoc do prowadzenia domu (kobieta) 
z zamieszkaniem, okolice Zalesia Górne-
go tel. 506 76 74 74 
ZATRUDNIĘ MECHANIKA PRACA W SER-
WISIE KOSIAREK WYSOKIE WYNAGRO-
DZENIE TEL. 607-846-301
Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa Pogoń.pl  
pracownik ochrony do 55 l. przelew/ 
gotówka. 3.600-4.100 brutto/mc  
tel. 600 801 900 
Zakład Mechaniczno-Remontowy  
Energetyki zatrudni Tokarza. Praca 7-15, 
umowa o pracę. Telefon 22 233-10-66
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza. Tel. 506 59 55 55
Praca produkcja Piaseczno – dla osób  
z oraz bez doświadczenia tel. 725 258 529
Agenta ochrony Konstancin, Piaseczno 
tel. 506 158 658

Przyjmę do pracy kobiety. Sprzątanie  
biur i salonu samochodowego 

ul.Puławska-Mysiadło.  
Zgłoszenie pod tel.501-190-442

Manicurzystka, Piaseczno,  
tel. 663 738 087
Kasjer/ka na stację paliw w Tarczynie 
536193442 
Elektryk, elektromonter. Tel. 513 044 195
Poszukujemy pomocy nauczyciela  
i opiekunki do przedszkola w Łazach. 
Kontakt 506 125 282,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl
Zatrudnię panią do sprzątania na 1/2 
etatu do żłobka w Łazach.  
Kontakt 506 125 282,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl
Zapraszamy na kurs języka niemieckiego 
dla Opiekunów Seniorów! Poznaj język i 
dołącz do grona naszych opiekunów. Roz-
poczęcie kursu już 26.08 o godzinie 17:00. 
Przyjdź do naszego biura i zobacz jakie to 
proste! Promedica24, ul. Al. Jerozolim- 
skie 94, tel.501 356 229.
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Zatrudnię fryzjera/-kę do salonu  
w Piasecznie, tel. 501 083 350

USŁUGI 
Ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMON-
TY od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

Centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 
Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046
Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567
Oczyszczanie działek, trawniki,  
ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Elektryk - instalacje, pomiary,  
minikoparka. Tel. 513 044 195
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30
Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294
Kompleksowe wykończenia wnętrz  
pod klucz. Tel. 790510077, 606282267
GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY. 
600 421 203
Glazura, terakota samodzielnie  
tel. 694 126 583
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Parkiet, cyklinowanie, układanie.  
Tel. 519 497 100
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Kominiarz tel. 500 214 632  
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk, tel. 666 890 886
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
AUTOMATYKA, napędy do bram  
– przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  
Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 
Posadzki Mixokretem 505 114 619 
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 
Cyklinowanie, tel. 696 269 184
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588
Budowa domów, elewacje,  
tel. 694 401 711 
Malowanie, gładź, tel. 696 269 184
Schody, tel. 787 726 963

SPRZEDAM 
Przyczepa na budowę na kołach 
2/3.40/2. Cena 1400 zł tel. 604 189 011
Kibelek na budowę używany cena 150 zł 
tel. 604 189 011
Miód z własnej pasieki tel. 501 51 66 52

KUPIĘ 
Firmę - każda opcja 605904277 
Kupię krajzegę na 220V, tel. 509 447 601
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 0 17 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut Gotówka do ręki  

tel. 502 467 070 
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut tel. 793 304 091 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Pawilon 25 m2, Piaseczno ul. Szkolna 13c 
paw. 5 - Pod Kopułą tel. 604 55 15 01
Jastrzębie, dom, 6 sypialni, działka  
1300 m2, 1800 zł tel. 609 449 049
MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/os + licz 577886988
Szukam do wynajęcia( bezpośrednio) 
małego mieszkania w Piasecznie  
tel. 509 685 111   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
Mieszkanie 47,11 m2 w Piasecznie  
ul. Kusocińskiego tel. 501 156 766 
Dom i budynki gospodarcze na działce 
3900m2, Konary, gm. Warka. 
Cena: 800 tys. zł. Tel. 603 858 947

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2 do 

Warszawy. Istnieje możliwość  
sprzedaży razem z działkami  

sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 
Telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane z mediami  
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
„SEZAM” sklep zielarsko-medyczny  

ul. Czajewicza 1 – róg Nadarzyńskiej, 
Piaseczno, tel. 506 76 74 74 

Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

OGŁOSZENIA
O G Ł O SZENIE    

OBWIESZCZENIE Starosty Pruszkowskiego
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa-

dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 
r. poz. 1474) zawiadamiam, że dnia 09.08.2019 r. została wydana decyzja nr 15/2019 
o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej rozbudowę drogi 
gminnej nr 310203W – ul. Sąsiedzkiej na działkach nr ew.: 249, 310/6 (310/9, 
310/10), 311/1 (311/2, 311/3), 314/1 (314/2, 314/3), 315/2 (315/4, 315/5), 316/2 
(316/4, 316/5), 332/2 (332/5, 332/6), 333/6, 378/5 (378/6, 378/7), 379/12 (379/13, 
317/14), 380 (380/1, 380/2), 381/1 (381/3, 381/4), 381/2 (381/5, 381/6), 382 (382/1, 
382/2), 383/4 (383/11, 383/12), 383/6, 413 (413/1, 413/2) – obręb Sokołów, gmina 
Michałowice.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano 
numer działki przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery 
działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały 
oznaczone pogrubioną czcionką.

Inwestycja obejmuje następujące działki: 
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 15 – wieś Sokołów: działki nr ew.: 249, 310/6 (310/9, 310/10), 311/1 (311/2, 
311/3), 314/1 (314/2, 314/3), 315/2 (315/4, 315/5), 316/2 (316/4, 316/5), 332/2 
(332/5, 332/6), 333/6, 378/5 (378/6, 378/7), 379/12 (379/13, 317/14), 380 (380/1, 
380/2), 381/1 (381/3, 381/4), 381/2 (381/5, 381/6), 382 (382/1, 382/2), 383/4 
(383/11, 383/12), 383/6, 413 (413/1, 413/2) 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer 
działki przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery części 
działek objętych liniami rozgraniczającymi (pod inwestycję) zostały pogrubione.

Części działek, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 15 – wieś Sokołów: działka nr ew. 333/6.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzi- 
nach pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek  
8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień 
międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Prusz-
kowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-14-32.
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Szykują się zmiany na placu 
zabaw w parku Anielin 
Wschodni. Teren zostanie 
wyremontowany, pojawią się 
nowe urządzenia zabawowe. 
Koszt inwestycji to prawie 
milion złotych. 

Pruszkowski magistrat zakończył 
procedury związane z wyłonie-

niem wykonawcy zadania, a więc moż-
na przystąpić do działania. W postępo-
waniu przetargowym na remont placu 
zabaw w parku Anielin Wschodni wpły-
nęło pięć ofert. Zwycięska propozycja 
opiewa na blisko 990 tys. zł.

Tereny rekreacyjne cieszą się zain-
teresowaniem ze strony mieszkańców, 
ale po latach użytkowania nawierzchnie, 
elementy małej architektury i urządze-
nia zabawowe wymagają modernizacji. 
Tak właśnie jest w przypadku placu za-
baw w parku Anielin Wschodni, który 
ostatni remont przeszedł kilkanaście 

lat temu. Niebawem teren zmieni się i 
zyska szereg atrakcyjnych rozwiązań. – 
Wymienimy nawierzchnię, a wysłużone 
urządzenia zastąpimy nowoczesnymi i 
bardziej trwałymi. Ustawimy w sumie 
29 urządzeń! Plac zabaw podzielony 
zostanie na dwie strefy: dla dzieci młod-
szych i starszych. Co ważne, na placu 
zabaw pojawią się również urządzenia 
integracyjne – huśtawka i karuzela – in-

formuje prezydent Pruszkowa Paweł 
Makuch.

Wykonawca ma na realizację za-
dania 84 dni, a więc mieszkańcy efekty 
prac będą mogli podziwiać jeszcze w 
tym roku. Z pewnością nowe zabawki 
na placu zabaw sprawią, że dzieci będą 
tam miło spędzać czas.

Artur Szpuda

Plac z dwiema strefami

Remont placu zabaw to koszt blisko 990 tys. zł
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\\\	 Sprawcy napadu zatrzymani
W ubiegłym tygodniu media obiegła informacja o brutalnym napadzie na taksówkarza w Pruszkowie. 
Sprawcami napadu byli 17-latek i 16-latka. On przystawił nóż do gardła kierowcy, tymczasem ona zabrała pieniądze. Po do-
konaniu kradzieży, nastolatkowe wsiedli do pociągu i usiłowali uciec do Katowic. Dzięki współpracy policjantów z Pruszkowa 
i Opoczna, sprawcy zostali zatrzymani na stacji PKP w Opocznie. W piątek oboje usłyszeli zarzuty. Na wniosek prokuratora 
sąd zastosował wobec 17-latka trzymiesięczny areszt, grozi mu do 12 lat więzienia. 16-latka spędzi najbliższe 3 miesiące  
w schronisku dla nieletnich. 
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